
 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 

modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi 

di carattere intellettuale emanato con Decreto Rettorale Reg. 0267760 del 

23/04/2010; 

VISTO il Progetto “Efficacia e sicurezza di Entecavir per il trattamento di pazienti 

lamivudina naive con epatite cronica B nella pratica clinica: studio multicentrico 

di coorte a lungo termine su 1000 pazienti”. 

VISTO l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo 

della struttura e sul sito Web d’Ateneo prot. n. 6758 dell’11giugno 2020 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato 

deserto; 

VISTO l’avviso di procedura comparativa prot. 7290 del 26 giugno 2020 pubblicato 

sul sito Web dell’Ateneo per l’affidamento di tre incarichi di collaborazione, della 

durata di 2 mesi e per un compenso di 3.000 euro lordo per ogni collaboratore, 

avente ad oggetto lo svolgimento di attività di supporto nella compilazione di 

database con dati clinici presenti sotto forma anonima su cartelle ambulatoriali e 

sistemi informativi ospedalieri (esami ematici, esami strumentali, score epatici); 

studi statistici su dati inseriti; compilazione e gestione di database clinici e cfr 

elettroniche; esecuzione Fibroscan. 

VISTO il verbale di selezione del 21 luglio 2020 da cui risultano vincitori i Dottori: 

Marta Borghi 

Roberta Soffredini 

Mariangela Bruccoleri 

CONSIDERATO che il compenso lordo di cui sopra risulta congruo per l’attività 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto LIB_VT17MIGLIAVACCA n. di creazione  

20963 del Dipartimento di Fisiopatologia Medico Chirurgica e dei Trapianti 

VISTO il verbale di selezione del 21 luglio 2020 da cui risultano attribuiti ai 

candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME       LUOGO E DATA DI NASCITA    PUNTI 

 Borghi Marta   Cantù, 11.06.1984     95 



 

 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 

 

 

 Roberta Soffredini  Milano, 06.10.1965    95 

 Mariangela Bruccoleri Agrigento, 30.05.1986   85 

 Annalia Asti   Pavia, 20.06.1958    60 

 

DETERMINA 

 

1. Il conferimento di tre contratti di collaborazione ai Dottori Borghi Marta, 

Roberta Soffredini e Mariangela Bruccoleri per lo svolgimento delle attività 

illustrate in premessa, nell’ambito del Progetto “Efficacia e sicurezza di 

Entecavir per il trattamento di pazienti lamivudina naive con epatite cronica 

B nella pratica clinica: studio multicentrico di coorte a lungo termine su 1000 

pazienti” 

2. Il contratto, che prevede un compenso lordo per ogni collaboratore pari a 

Euro 3.000 (totale lordo tre collaboratori 9.000 euro), avrà la durata di n. 2 

mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Fisiopatologia Medico 

Chirurgica e dei Trapianti; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Pietro 

Lampertico; 

4. Il costo di 9.765,00 euro (totale per tre collaboratori) graverà sul progetto 

LIB_VT17MIGLIAVACCA n. creazione 20963 del Dipartimento di Fisiopatologia 

Medico Chirurgica e dei Trapianti 

 

 

Milano, 22 luglio 2020 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

        Prof. Mario S. Clerici 


		2020-07-22T14:44:17+0200
	Clerici Mario Salvatore




